
Kritik Hız ve Rezonans Testleri 
 
Rezonans bir cismin doğal frekansında uyarılması durumunda ortaya çıkan durumdur. Her cismin 
doğal frekansı vardır. Şayet o cisim doğal frekansında uyarılırsa, cisim çok düşük bir uyarı düzeyiyle 
çok yüksek titreşim seviyelerinde titreşir ve eğer sönümleme yeterince uyarı yeterince yeterince uzun 
süreli olursa cisim tamamen tahrip olabilir. 
Buhar ve gaz türbinleri, jenaratörler, büyük fanlar gibi rezonansın çok önemli olduğu makinalarda, 
makina imalatçısı daha önce hesaplanmış ve ölçülmüş kritik hızları kullanıcıya bildirir ve bu hız  
bölgesinin hızlı geçilmesini önerir. 

 
DLI AQ real time çok kanallı titreşim ölçüm ve 
analiz cihazımız ile aynı anda çok noktadan 
yapabileceğimiz ölçümler ile rotoru bulunan 
makinaların en büyük problemi olan rezonans 
problemi hakkında bilgi sunabiliriz. 
 
Böylece çoğu zaman farklı nedenlerden 
kaynaklandığı düşünülen yüksek titreşim seviyeleri 
nedeniyle, makinaya yapılan gerekesiz ve sonuçsuz 
müdahalelerin sebep olduğu vakit ve nakit kaybı 
engellenir.  
 
 

Örnek Uygulama 

Bir demir çelik fabrikasında sıcak haddeleme tezgahında belirli malzeme kalınlığında görülen  ve 
hadde tezgahının düşük kapasitede çalışmasına neden olan tezgahta yapılan titreşim ölçümleri ve 
gerilim ölçme testlerinin yanı sıra, tezgahın doğal frekansını tesbit etmek amacı ile “darbe testi” 
yapılmıştır.  

Bu yöntemde tezgahta haddeleme işlemi 
yapılmadığı halde, tezgahın doğal frekansını 
ikaz edeceği belirlenen bir ağırlık vinç yardımı 
ile tezgaha belirli noktalarda vurma yapılmıştır.  
Bu esnada real-time analizör ile yapılan 
ölçümlerde yukardaki şekillerde de görüldüğü 
gibi tezgahın vurulan yöndeki kritik hızları 
tesbit edilmiştir. Hadde yönünde yapılan bu 
teste kritik hız olarak 9 Hz tesbit edilmiştir. Bu 
frekans aynı zamanda kütüğün haddelenmek 
üzere silindirler arasına girdiği andaki görülen 
yüksek titreşimin frekansıdır da.   
 
Rezonans genellikle –kritik hız göz önünde 
bulundurularak dizayn yapıldı ise- yapıdaki 
zayıflıktan kaynaklanır. Zayıflığa neden ise 
bağlantılardaki gevşeklik, bağlantı 
elemanlarındaki çatlak, şasede çatlak, ankraj 

problemleri vb dir.  Bu tezgahta ortaya çıkarılan problemlerden biri de ayaklardan birindeki ankraj 
zayıflığı idi.  


